A110
V215
M215
QUALITÄT IST UNSER ANTRIEB
AMG-PESCH
RÜCKMELDEEINHEITEN
A110 (ATEX)
V215 (ATEX)

AMG - PESCH GmbH 11
NÄHERUNGSINITIATOR ZYLINDERFÖRMIG NAMUR ANSCHLUSSPLAN
BESTELLSCHLÜSSEL
Näherungsinitiator (Bestellbeispiel)
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
N1 AZ V 07 B 20E 00 090
N1=NJ2-11-N-G 00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung) 090 (Drehwinkel 90°)
N2=NJ4-12GK-N AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05)  20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5) 135 (Drehwinkel 135°)
N3=NCB2-1 2GM35-NO A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5) 180 (Drehwinkel 180°)
N4=NJ2-12GK-N Z1 (1x Zu) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
N5=NJ2-12GK-SN FV (variabel) 24 (2x M12x1,5)
N6=NJ5-18GM-N
Bei Gehäuseauswahl M keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
Auswahl FV nur für Antriebe mit Hubbegrenzung (2 Endschalter)
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs                                                                                Pepperl & Fuchs        Pepperl & Fuchs
Typ: N1, N2, N4, N6                                                                   N3 N5
Spannung: 8,2 V DC                                                                                8V DC  8V DC
Stromaufnahme bedämpft: 1 mA                                                                                     1 mA 1 mA
Stromaufnahme unbedämpft: 3 mA                                                                                     3 mA 3 mA
Temperaturbereich: -25°C bis +100°C                                                              -25°C bis +100°C -40°C bis +100°C
SIL Einstufung: Bis SIL 2                                                                                -- Bis SIL 3
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
12
SCHLITZINITIATOR NAMUR ANSCHLUSSPLAN
BESTELLSCHLÜSSEL
Schlitzinitiator (Bestellbeispiel)
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs
Typ: S1, S3 S2 S4 S5
Spannung: 8,2 V DC 8,2 V DC 8,2 V DC 8,2 V DC
Stromaufnahme bedämpft: 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA
Stromaufnahme unbedämpft: 3 mA 3 mA 3 mA 3 mA
Temperaturbereich: -25°C bis +100°C -25°C bis +100°C -50°C bis +100°C -25°C bis +100°C
Schaltzustandsanzeige: – LED gelb (SC3,5) – –
SIL Einstufung: – Bis SIL 2 Bis SIL 3 Bis SIL 3
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
S1 AZ V 07 B 20E 00 090
S1=SJ3,5-G-N 00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung) 090 (Drehwinkel 90°)
S2=SC3,5-G-N0 AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05) U (SFU) 20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5) 135 (Drehwinkel 135°)
S3=SJ3,5-SN A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5) 180 (Drehwinkel 180°)
S4=SJ3,5-S1-N Z1 (1x Zu) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
S5=SJ5-G-N FC (180°) 24 (2x M12x1,5)
FD (0°-Dosier-90°)
FM (0°-90°-180°)
FV (v ariabel)
Bei Gehäuseauswahl M keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
Auswahl FC nur für 180° Antriebe (2 Endschalter)
Auswahl FD nur für Dosierantriebe (3 Endschalter)
Auswahl FM nur für 180° Antriebe mit zentrierter Mittelstellung (3 Endschalter)
Auswahl FV nur für Antriebe mit Hubbegrenzung (2 Endschalter)
Hinweis: Die Leuchtdiode im SC3,5 leuchtet im unbedämpften
              Zustand und erlischt, wenn der Initiator bedämpft wird.
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
AMG - PESCH GmbH 13
NÄHERUNGSINITIATOR QUADERFÖRMIG NAMUR
BESTELLSCHLÜSSEL
Quaderförmig (Bestellbeispiel)
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
Q1 AZ V 07 B 20E 00 090
Q1=NCB2-V3-N0 00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung) 090 (Drehwinkel 90°)
Q2=NJ2-V3-N AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05)  20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5)
A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5)
Z1 (1x Zu) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
24 (2x M12x1,5)
Bei Gehäuseauswahl M keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs
Typ: Q1 Q2
Spannung: 8,2 V DC 8,2 V DC
Stromaufnahme bedämpft: 1 mA 1 mA
Stromaufnahme unbedämpft: 3 mA 3 mA
Temperaturbereich: -25°C bis +100°C -25°C bis +100°C
Schaltzustandsanzeige: LED gelb --
SIL Einstufung: Bis SIL 2 Bis SIL 2
Hinweis: Die Leuchtdiode im NCB2 leuchtet im unbedämpften
              Zustand und erlischt, wenn der Initiator bedämpft wird.
ANSCHLUSSPLAN
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
NÄHERUNGSINITIATOR 3-DRAHT DC ANSCHLUSSPLAN
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs
Typ: QD1
Betriebsspannung: 10...30 V DC
Betriebsstrom: 0...100 mA
Temperaturbereich: -25°C bis +70°C
Schaltzustandsanzeige: LED gelb
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
C1 AZ V 07 B 20E 00 090
QD1 = NBB2-V3-E2 00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung) 090 (Drehwinkel 90°)
AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05) U (SFU) 20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5) 135 (Drehwinkel 135°)
A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5) 180 (Drehwinkel 180°)
Z1 (1x Zu) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
FC (180°) 24 (2x M12x1,5)
FV (variabel)
BESTELLSCHLÜSSEL
Näherungsinitiator 3-Draht (Bestellbeispiel)
Schaltertyp hat keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
Auswahl FC nur für 180° Antriebe (2 Endschalter)
Auswahl FV nur für Antriebe mit Hubbegrenzung (2 Endschalter)
14
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
AMG - PESCH GmbH 15
EX POSITIONSSCHALTER ANSCHLUSSPLAN
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Steute
Typ: D1, D2
Anschlussart: Anschlussleitung H05VV-F, 4x0,75mm²
Ui 250V
Ithe 5A
Ie/Ue 5A/250 VAC; 0,16 A/230 VDC
Kurzschlussschutz: 5A gG/gN-Sicherung
Temperaturbereich: -20°C bis +60°C
BESTELLSCHLÜSSEL
Ex Positionsschalter (Bestellbeispiel)
Schaltertyp hat ATEX Zulassung
Auswahl FC nur für 180° Antriebe (2 Endschalter)
Auswahl FV nur für Antriebe mit Hubbegrenzung (2 Endschalter)
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion Gehäuse-material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
M1 AZ A 07 B 00 00 090
D1= Ex 12 WR-1M 00 (ohne) A-Aluminium-
Druckguss  05 (05) B (SFB) 00 (ohne) 00 (ohne) 090 (Drehwinkel 90°)
D2 = Ex 12 WR-3M AZ (Auf / Zu) 07 (07-43)  180 (Drehwinkel 180°)
A1 (1x Auf) 45 (45-50)
Z1 (1x Zu)
FC (180°)
FV (variabel)
BK 4
BN 2
GY 1
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
16
SCHLITZINITIATOR 3-DRAHT
BESTELLSCHLÜSSEL
Schlitzinitiator 3-Draht (Bestellbeispiel)
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
C1 AZ V 07 B 20E 00 090
C1=SB3,5-G-E2 00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung) 090 (Drehwinkel 90°)
AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05) U (SFU) 20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5) 135 (Drehwinkel 135°)
A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5) 180 (Drehwinkel 180°)
Z1 (1x Zu) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
FC (180°) 24 (2x M12x1,5)
FD (0°-Dosier-90°)
FM (0°-90°-180°)
FV (variabel)
Schaltertyp hat keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
Auswahl FC nur für 180° Antriebe (2 Endschalter)
Auswahl FD nur für Dosierantriebe (3 Endschalter)
Auswahl FM nur für 180° Antriebe mit zentrierter Mittelstellung (3 Endschalter)
Auswahl FV nur für Antriebe mit Hubbegrenzung (2 Endschalter)
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs
Typ: C1
Spannung: 10 V bis 30 V DC
Betriebsstrom: 100 mA max
Temperaturbereich: -25°C bis +70°C
Schaltzustandsanzeige: LED gelb
ANSCHLUSSPLAN
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
AMG - PESCH GmbH 17
NÄHERUNGSINITIATOR 3-DRAHT
BESTELLSCHLÜSSEL
Näherungsinitiator 3-Draht (Bestellbeispiel)
Bei Gehäuseauswahl A und V AMG-Herstellererklärung möglich
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung  möglich
Auswahl FV nur für Antriebe mit Hubbegrenzung (2 Endschalter)
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs IFM IFM IFM
Typ: E1 E2 E3 E4 E5
Spannung: 10 V bis 30 V DC 10 V bis 30 V DC 18...36 V DC 10...36 V DC 10...36 V DC
Betriebsstrom: 200 mA max. 100 mA max. 125 mA max. 250 mA max. 200 mA max.
Temperaturbereich: -25°C bis +70°C -25°C bis +70°C -25°C bis
+80°C
-25°C bis
+80°C
-25°C bis +80°C
Schaltzustandsanzeige: LED gelb LED gelb LED gelb LED gelb LED gelb
ATEX kein ATEX kein ATEX kein ATEX kein ATEX
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
E1 AZ V 07 B 20E 00 090
E1=NCB2-
12GM40-E2-
3G-3D
00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung) 090 (Drehwinkel 90°)
E2 = NBN4-
12GM40-E2 AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05)  20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5)
E3 = IG5221 A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5)
E4 = IG5399 Z1 (1x Zu) N (M221) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
E5 = IE5099 FV (variabel) 24 (2x M12x1,5)
ANSCHLUSSPLAN
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
DIREKTER AUFBAU
INDUKTIVER SENSOR
DOPPELSENSOR NAMUR ANSCHLUSSPLAN
BESTELLSCHLÜSSEL
Doppelsensor Direktaufbau (Bestellbeispiel)
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung Antriebstyp /
Drehwinkel
Q1 AZ P 07 B 00 090
R1 = NCN3-
F31K-N4-K 00 (ohne) P (PBT) 00 (ohne) B (SFB) 00 (ohne) 090 (Drehwinkel 90°)
R2 = NCN3-F31-
N4-V1 AZ (Auf / Zu) 05 (05)
07 (07-43)
45 (45-50)
TECHNISCHE DATEN R1 R2
Hersteller: Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs
Spannung: 8 V NC 8 V NC
Stromaufnahme bedämpft: 1 mA 1 mA
Stromaufnahme unbedämpft: 3 mA 3 mA
Temperaturbereich: -25°C bis +100°C -25°C bis +100°C
Schaltzustandsanzeige: LED gelb LED gelb
SIL Einstufung: Bis SIL 2 Bis SIL 2
ATEX ATEX
Anschluß S (Stecker M12x1 4-polig) M20 (M20x1,5 / M12x1,5)
18
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
DIREKTER AUFBAU
INDUKTIVER SENSOR
AMG - PESCH GmbH 19
DOPPELSENSOR NAMUR ANSCHLUSSPLAN
BESTELLSCHLÜSSEL
Doppelsensor Direktaufbau (Bestellbeispiel)
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung Antriebstyp /
Drehwinkel
Q1 AZ P 07 B 00 090
T1 = NI4-DSU35-
2Y1X2-H1140 00 (ohne) P (PP-GF30VO) 00 (ohne) B (SFB) 00 (ohne) 090 (Drehwinkel 90°)
T2 = NI4-DSU35-
2Y1X2 AZ (Auf / Zu) 05 (05)
T3 = NI4-DSU35-
2AP4X2-H1141 07 (07-43)
T4 = NI4-DSU35-
2AP4X2 45 (45-50)
TECHNISCHE DATEN T1 T2 T3,T4
Hersteller: Turck Turck Turck
Spannung: 8,2 V DC 8,2 V DC DC 4-Draht, 10...65 V DC
Stromaufnahme bedämpft: 1,2 mA 1,2 mA 200 mA
Stromaufnahme unbedämpft: 2,1 mA 2,1 mA --
Temperaturbereich: -25°C bis +70°C -25°C bis +70°C -25°C bis +70°C
Schaltzustandsanzeige: 2x LED gelb/rot 2x LED gelb/rot 2x LED gelb/rot
SIL Einstufung: Bis SIL 3 Bis SIL 3 --
ATEX ATEX kein ATEX
Anschluß S (Stecker) M12x1 4-polig K (Kabel) 5,2mm 2m
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
INDUKTIVER SENSOR
20
PLATINE ANSCHLUSSPLAN
BESTELLSCHLÜSSEL
PL (Platinenausführung) (Bestellbeispiel)
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: Pepperl & Fuchs Pepperl & Fuchs
Typ: P1 P2
Spannung: 8,2 V DC 8,2 V DC
Stromaufnahme bedämpft: 1 mA 1 mA
Stromaufnahme unbedämpft: 3 mA 3 mA
Temperaturbereich: -25°C bis +100°C -25°C bis +100°C
Schaltzustandsanzeige: LED gelb LED gelb
Ventilzustandsanzeige: – LED gelb (abschaltbar)
SIL Einstufung: – –
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
P1 AZ V 07 BF 20E 00 090
P1=
PL2-F25-N4-K AZ (Auf / Zu) A (Aluminium) 00 (ohne) BF
(SFB fest)
20V
(Ein-SCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung)
090
(Drehwinkel 90°)
P2=
PL3-F25-N4-K M (Makrolon) 05 (05) UF
(SFU fest) 20E (Ein-SCHUB) 20 (M20x1,5) 135 (Drehwinkel 135°)
V (Vestamid) 07 (07-43) BV
(SFB variabel) 16 (M16x1,5) 180° (Drehwinkel 180°)
45 (45-50) UV
(SFU variabel) 12 (M12x1,5)
Bei Gehäuseauswahl M keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
Bei Auswahl P2 nur zusätzliche Verschraubung 20,16,12 möglich
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
RÜCKMELDEEINHEITEN
TYP A110 / V215 / M215
MIKROSCHALTER
AMG - PESCH GmbH 21
MIKRO V3 ANSCHLUSSPLAN
BESTELLSCHLÜSSEL
Mikroschalter (Bestellbeispiel)
Schaltertyp hat keine ATEX Zulassung
Bei Gehäuseauswahl A keine Ein-SCHUB-Verschraubung möglich
Stufenlos bis 180° einstellbar
TECHNISCHE DATEN
Hersteller: CROUZET
Typ: V3
Spannung: 250 V
Belastbarkeit: 16 A max.
Temperaturbereich: -25°C bis +125°C
Definition
Endschalter
Anzahl /
Funktion
Gehäuse-
material Montagesatz Schalt-
funktion Verschraubung
Zusätzliche
Verschraubung
für Magnetventil
Antriebstyp /
Drehwinkel
M1 AZ V 07 B 20E 00 090
M1=Mikro V3
Kontakte vergoldet 00 (ohne) A (Aluminium) 00 (ohne) B (SFB) 20V
(EinSCHRAUB)
00
(ohne zus. Verschraubung)
090
(Drehwinkel 90°)
AZ (Auf / Zu) M (Makrolon) 05 (05)  20E (EinSCHUB) 20 (M20x1,5) 135 (Drehwinkel 135°)
A1 (1x Auf) V (Vestamid) 07 (07-43) 16 (M16x1,5) 180 (Drehwinkel 180°)
Z1 (1x Zu) 45 (45-50) 12 (M12x1,5)
FC (180°) 24 (2x M12x1,5)
FV (variabel)
Technische Datenblätter sind der Webseite des Herstellers zu entnehmen!
PROSPEKT AMG RÜCKMELDEEINHEITEN [v5] A4 DE 11/20
QUALITÄT IST UNSER ANTRIEB
STANDORT
AMG - PESCH GmbH
Adam-Riese-Str. 1
D-50996 Köln
Tel  +49 (0)2236 · 89 16 0
Fax +49 (0)2236 · 89 16 56